M O R B I T E S T I V M .

Nec testibus sua desunt mala: laxata enim aliquando scroti cute, interioribus in sua sede manentibus, sit foeditas, quam Auicenna mollificationem uocat, Paulus Rhacosis. ὀχεῖδες ἔρακτωσις.

Aliquando fracto uel producto peritonæo, in scrotum corpus aliquod descendit. Et si intestini fuerit portio, ὥτερον κύλων Græci, Latini intestinorū ramicem, Auicenna ruptura. 10 ramicem, herniam, & ramicem.

Hernia. Si descendit omentum, ἀπλοκύλων Græci, omenti ramicem Latini, Auic. zirbi Ramix. ramicem nominat.

Epiplocele. Si humor latus, Græci νέφον κύλη, Latini & Auic. ramicem aquæ. Descendit etiā Hydrocele. aliquando res quædam feci similis, aliquando sanguis, aliquando flatuosus spiritus, à rebusq; ipsis locum oppalentibus singuli affectus nomen accipiunt. Interdum ue-

Sarcocele. ro dura concrescit caro, & σαρκοκύλων Græci dicunt, nos carnosam herniam.

Cyrsocelle. Interdum uenæ ultra modum replete glomerantur: κυρσοκύλων Græci, nos ua- Varicosus ramicem dicimus.

mix. Aliquando plura ex his miscentur, & nomen cōpositum affectio sortitur: apud 20 Græcos tamen longe quam apud nos cōmodius. Vbi enim omentum simul cum Epiploentero= intestinis descenderit, ἀπλογυτεροκύλων uocant. Nos intestini simul, & omenti ra- cele. micem possimus appellare, atq; pariformiter reliquas.

At sic corpora hæc non intra scrotum descendant, sed in inguine retenta intume- Bubonecele. scere locum faciant, βεβαιοκύλων Græci uocant, nos inguinis ramicem.

Exomphalos. Si uero in umbilico, οὐόμφαλη Græci, Auicenna umbilici augmentum, Celsus Vmbilicus pro- minens. Plinius prociduum umbilicum uocat.

M V L I E B R I V M L O C O R V M M O R B I .

Sua etiam mala mulierum genitalia patiuntur: clauditur enim aliquando, uel à 30 primo ortu, uel casu aliquo illud ostium, quod s̄epius nimis patere viri queruntur: Phimosis. clausas Auicenna uocat, Græci ἀπτίτσες, id est imperforatas, cum à natura: sed Thymo- Myosis. σὺ, cum casu euenerit, appellant. Est & quando μύσιψ.

Descendit interdum uterus magis, minus uerè: augmentum matricis Auicenna, Proptosis. Paulus πρόπλωσιψ, id est casum, uocat: Celsus os uuluae procidisse tūc dicit: Plinius uuluarum procidentias uocat.

Duratur & plerunq; uterus: & si hoc absque dolore fit, cum inæquali tumore & Scirrus. magna ad tactum repugnatiā, σκίρρης simpliciter dicitur: si minus repugnat tactui, Scirrhoma. & cum mediocri dolore est, σκίρρωμα. consistit hoc autem præcipue in ceruice eius.

Fiunt in eodem ostio uteri eminētiae quædam, modo rubrae, modo albæ, & ferè 40 Thymi. absq; dolore: quæ quoniā corymbis thymi similes existūt, θύμοι, id est thymi uocant.